
Buštěhrad
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.155940N, 14.188974E

Nadmořská výška: 322 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 3 703 PSČ: 273 43

Adresa URL: www.mestobustehrad.cz

O obci
Buštěhrad je malé městečko nedaleko Kladna, a jen o málo dále od hlavního města Prahy. Výhodná
poloha a dobrá dopravní obslužnost z něj činí atraktivní místo pro novou výstavbu.

Historie obce
Osídlení území dnešního Buštěhradu probíhalo prakticky nepřetržitě po celá tisíciletí. Tento vývoj
neustal ani v raném středověku, kdy se v srdci Evropy začal rozvíjet Přemyslovský stát.

Ubytování a restaurace
- restaurace hotel Buštěhrad
 
- restaurace U Bečvářů
ubecvaru.webgarden.cz

Okolí a příroda
Uprostřed městečka je krásný rybníček. Je zde také horní a dolní rybník.

Současnost obce
Buštěhrad je jakýmsi kompromisem mezi městem a venkovem, což je v mnoha ohledech velmi příjemné.
Spojuje v sobě prostředí venkovského typu se zázemím, které není v menších obcích k nalezení.

Sportovní možnosti
V blízkosti se nachází známá obec Lidice a prochází tudy cyklostezka číslo 0018.

Památky a zajímavosti
Městečko se může pyšnit mnoha architektonickými i kulturními památkami. Za zhlédnutí zcela jistě stojí
bývalý hrad, barokní zámek, kostel Povýšení svatého Kříže, raně barokní budova Základní
umělecké školy,...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4331/bustehrad/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:11:56



Doprava
Městem prochází silnice III. třídy č. 00715. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4331/bustehrad/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:11:56


